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TJÄNSTEUTLÅTANDE 
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 Martin Bucht 

Innerstad 

Telefon: 08-508 263 82 

martin.bucht@expl.stockholm.se 

Till  

Exploateringsnämnden 2008-12-11 

Överlåtelse av markanvisningsavtal inom fastigheten 

Södermalm 3:1 i stadsdelen Södermalm från John 

Mattson Fastighets AB till Bonnier Cityfastigheter AB. 

Förslag till beslut 

 

1. Exploateringsnämnden godkänner bilagda ”Överlåtelse av 

markanvisningsavtal” rörande fastigheten Södermalm 3:1 i stadsdelen 

Södermalm. 

 

 

Krister Schultz 

 

 

 Stefan Eriksson 

 

 

 
Sammanfattning 

2007-10-11 anvisade exploateringsnämnden mark för handel och kontor inom 

fastigheten Södermalm 3:1 vid Hornstull till John Mattson Fastighets AB. 

Markanvisningsavtal har därefter träffats. Markanvisningen är en del av en större 

planerad omvandling av fastigheten Bulten 19. Området som markanvisningen 

avser kan i princip endast utvecklas av innehavaren till Bulten 19, då det är för 

litet för en separat exploatering. Bulten 19 har därefter sålts till Bonnier 

Cityfastigheter. Kontoret föreslår därför att exploateringsnämnden godkänner 

överlåtelse av markanvisningsavtalet till Bonnier. 

 
Bakgrund 

2007-10-11 anvisade exploateringsnämnden mark för handel och kontor inom 

fastigheten Södermalm 3:1 till John Mattson Fastighets AB, nedan kallat Bolaget. 

Kontoret har därefter träffat ett markanvisningsavtal med Bolaget, se bilaga 2. 
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Markanvisningen avser utveckling av kommersiella lokaler under mark samt 

byggnader för handel/kontor vid Hornstull. Markanvisningen är en del av en 

större planerad omvandling av fastigheten Bulten 19. Området begränsas i väster 

av Långholmsgatan. Ovanpå handelsutrymmena planerar staden att anlägga ett 

nytt stadsdelstorg. 
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Markanvisat område (ungefärlig utbredning). 

 

Bolaget och Bonnier Cityfastigheter AB, nedan kallad Köparen, har den 17 juni 

2008 ingått två avtal om att Bolaget ska överlåta samtliga aktier i ägarbolaget till 

Bulten 19 till Bonnier. Köparens tillträde till aktierna i bolaget har bestämts till 

den 19 november 2008. Köparen blir vid den tidpunkten ägare till Bulten 19 och 

vill som ett led i övertagandet av fastigheten fortsätta att utveckla området runt 

fastigheten i enlighet med de diskussioner, det arbete och den planering som 

staden och Bolaget påbörjat. Del av Köparens motiv bakom affären är just att 

fortsätta utveckla området och att fortsätta den exklusiva förhandlingen med 

staden om exploatering av det aktuella markområdet. 

 
Analys och konsekvenser / Exploateringskontorets synpunkter 

Området som markanvisningen avser kan i princip endast utvecklas av 

innehavaren till Bulten 19, då det är för litet för en separat exploatering. Det är 

därför naturligt att överlåta markanvisningen till den nya innehavaren av Bulten 
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19. Kontoret ser det som positivt att fortsätta utveckla området med Köparen som 

ny samarbetspartner.  

 
Exploateringskontorets förslag 

Mot redovisade bakgrund föreslår kontoret att exploateringsnämnden godkänner 

bilagda ”Överlåtelse av markanvisningsavtal”, se bilaga 2. 

 
Slut 


